ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 0112023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM MEIO-FIO E CALÇADA, CONFORME PLANILHA ANEXA
EM EDITAL, NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO.

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, as 08:30 horas
na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Francisco, houve a abertura de envelopes de proposta das empresas habilitadas
no certame. Relatos constam em ata de reunião anexa aos autos. Estiveram presentes
os representantes das empresas:
Nenhuma empresa enviou representante durante a reunião de abertura de propostas

Foram abertos os envelopes das empresas habilitadas, e pela ordem segui o resultado que
foi enviada para análise e parecer técnico e julgadas com base no mesmo.
10 colocado: JÁ ENGENHARIA— JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI, CNPJ N°34.955.075/0001.
48, valor proposto de R$ 247.441,67(duzentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e
sessenta e sete centavos) proposta válida e classificado como vencedor por menor preço.
2° colocado: PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO EIRELI EPP, CNPJ N°20.949.329/0001-
00, com o valor proposto de R$ 248.860,92 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais e
noventa e dois centavos). Proposta válida.
3° colocado: COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 11.170.603/0001.58, com o
valor de R$ 270.930,14 (duzentos e setenta mil, novecentos e trinta reais e quatorze centavos)
proposta válida.

Publique-se o resultado em jornais de grande circulação, dando o prazo recursal
assegurado em lei, aproveite o aviso para deixar agendada a sessão de abertura das
propostas caso não haja interrupção por apresentação de recurso.

São Francisco 26 de abril de 2023

FRANCISCO LOPES DE LIMA
Presidente da CPL

~ J
MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO
Membro da CPL

RAFAEL VANDERLEI SOARES
Membro da CPL